

WÓJT GMINY GIERAŁTOWICE

ul. Ks. Roboty 48
44-186 Gierałtowice
wojtgminy@gieraltowice.pl

Gierałtowice, 10.02.2023 r.

Znak sprawy: IR.0003.1.2023



Radny Gminy Gierałtowice
Pan Paweł Szoltysek

Dotyczy boiska szkolnego z nawierzchnią tartanową w Przyszowicach.

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 1.02.2023 r., złożoną na sesji RG nr RG.0003.LVII.2023, informuję, że po przeprowadzeniu wizji lokalnej mającej na celu ocenę stanu technicznego boiska szkolnego z nawierzchnią tartanową w Przyszowicach, ustalono co następuje:

1. Stopień zniszczeń i rozległość pęknięć i odspojień nawierzchni tartanowej od nawierzchni asfaltowej, wskazuje że zasadność remontu nawierzchni jest technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona.
2. Nawierzchnia asfaltowa, na której ułożona jest nawierzchnia tartanowa wykazuje znaczne uszkodzenia i deformacje, co również wskazuje na konieczność naprawy warstwy nośnej nawierzchni tartanowej.
3. Obecnie nowoczesne technologie budowy boisk stawiają założenie, że zarówno nawierzchnia tartanowa jak i warstwa nośna powinny być przepuszczalne dla wody, która zaś musi być sprawnie odprowadzana poprzez dobrze działający układ drenarski terenu. Zasadą jest, że warstwy niższe, muszą cechować się większą przepuszczalnością wody niż warstwy wyższe.
4. Korzystając z doświadczenia przeprowadzonej w roku 2022 naprawy nawierzchni boisk w Paniówkach, gdzie uszkodzeń nawierzchni tartanowej było wielokrotnie mniej, informuję że naprawa jest technologicznie znacznie utrudniona, ze względu na ograniczony wybór przestarzałej technologii przewidującej układanie

nawierzchni na warstwach nieprzepuszczalnych typu asfalt lub beton, a w zasadzie jego brak, z powodu wycofania się producentów z tej technologii.

Należy również zwrócić uwagę, że brak możliwości zachowania reżimów technologicznych, przyczyni się do niskiej jakości i trwałości przeprowadzonego remontu. Trudne będzie również spełnienie najnowszych norm w zakresie bezpieczeństwa tak wyremontowanej nawierzchni (znaczące punktowe odchylenia parametrów nawierzchni).

Mając powyższe na uwadze, zasadnym technicznie i ekonomicznie jest wykonanie kompleksowej przebudowy warstw konstrukcyjnych i nawierzchni kompleksu boisk. Planujemy przeanalizować możliwości budżetowe, by w roku 2023 zabezpieczyć środki na sfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej.

Kopia:
BRG
IR a/a.

Z up. Wójta

Roman Włodarz
ZASTĘPCA WÓJTA